CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

INDICAÇÃO - Nº        /2025

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas

atribuições legislativas, apresenta indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Fábio Lisandro de Lima Barros, extensivo a Excelentíssima senhora Secretária
de Desenvolvimento Rural Roseli Regina, de realização de LIMPEZA DE
BARREIRO localizado na propriedade de dona Edneuma Alves Gondin,
situada no sítio Riacho Pequeno.

Justificativa: A solicitação de limpeza do barreiro na zona rural se faz
necessária para garantir a conservação do espaço, melhorar a capacidade de
armazenamento de água e assegurar melhores condições de uso para a
comunidade local, especialmente em períodos de estiagem.

Atenciosamente,

Salgueiro, 11 de setembro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS
Vereador de Salgueiro/PE